
MAGAZÍN
 leden 2024



mvk
MASARYKOVA VEŘEJNÁ
KNIHOVNA VSETÍN,
příspěvková organizace
Dolní náměstí 1356, 755 01 Vsetín
tel.: +420 575 755 141
e-mail: mvk@mvk.cz
web: www.mvk.cz

TURISTICKÉ INFORMAČNÍ 
CENTRUM VSETÍN
Dolní náměstí 1356, 755 01 Vsetín
tel.: +420 575 755 111
e-mail: ic.vsetin@mvk.cz
web: www.ic-vsetin.cz

SÍDLIŠTNÍ KNIHOVNY 
LUH
Stará cesta 1827 (bývalý dům
služeb), 755 01 Vsetín
Tel.: +420 571 432 158
E-mail: luh@mvk.cz

ROKYTNICE
Rokytnice 413 (bývalý dům služeb),
755 01 Vsetín
Tel.: +420 571 416 011
E-mail: rokytnice@mvk.cz

V O L U M E  1 0 I S S U E  8  2 0 2 0

KNIHOVNA DOLNÍ NÁMĚSTÍ
pondělí 10:00 - 18:00

úterý 10:00 - 18:00
středa 08:00 - 18:00
čtvrtek 10:00 - 18:00

pátek 10:00 - 18:00
sobota 09:00 - 12:00

v sobotu otevřena centrální půjčovna (2. patro)
a K klub (3. patro), dětská knihovna (3. patro)

zpřístupněna

TURISTICKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM VSETÍN
pondělí 09:00 - 18:00

úterý 09:00 - 18:00
středa 08:00 - 18:00

čtvrtek 09:00 - 18:00
pátek 09:00 - 18:00

sobota 09:00 - 12:00

SÍDLIŠTNÍ KNIHOVNY LUH A ROKYTNICE
pondělí 09:00 - 12:00 a 13:00 - 17:00

úterý 09:00 - 12:00 a 13:00 - 16:00
středa 09:00 - 12:00 a 13:00 - 17:00

čtvrtek - zavřeno
pátek 09:00 - 12:00 a 13:00 - 16:00

Sledujte náš web www.mvk.cz.



ÚVODNÍK
Rok 2024 je rokem přestupným, tudíž máme před
sebou celých 366 dnů. 366 dnů, které můžeme
využít naplno, s odvahou posouvat hranice, 
s dostatkem všeho, co nás naplňuje,  oblažuje 
a činí šťastnými a spokojenými.
Vaše podpora je pro nás tou nejlepší odměnou, 
a proto vám jménem všech pracovníků knihovny
chci poděkovat za vaši přízeň, za každý úsměv,
pochvalu a za každou minutu, kterou jste dosud
strávili s námi. Určitě nečtete poprvé, že knihy
jsou cestou k poznání i zábavě, branou do světa
snů a fantazie. A také zcela jistě víte, že knihovny
jsou tady od toho, abyste měli knihy vždy na
dosah a to v takové formě, ve které je právě
potřebujete. Z důvodu neustálého zlepšování
námi nabízených služeb vám v průběhu měsíce
ledna umožníme (mimo již tradičně využívaného
půjčování tištěných publikací i e-knih) také
výpůjčky audioknih online. Ať je nedělní půlnoc 
či z různých důvodů omezená provozní doba 
v knihovně, můžete si během několika vteřin
vypůjčit e-knihy/audioknihy prostřednictvím
svého čtenářského konta v online katalogu
knihovny – odkudkoli a kdykoli. Půjčování
audioknih online ovšem není jedinou novinkou
letošního roku. Tou asi nejpodstatnější je
přemístění knihovny i Turistického informačního
centra Vsetín z centrální budovy na Dolním
náměstí do náhradních prostor z důvodu
rekonstrukce celé budovy, která bude probíhat
od dubna 2024 minimálně po dobu jednoho roku.
Řada z vás, našich uživatelů, se pozastavuje nad
tím, proč se město Vsetín, které je zřizovatelem 
a provozovatelem knihovny, rozhodlo knihovnu
rekonstruovat, když je stále funkční a docela
pěkná. Prvním a zásadním důvodem je vytvoření
skutečně bezbariérové budovy. Dojde k výměně
výtahu za prostornější, v celé budově budou
vybudovány nové toalety, vyměněny silno- 
i slaboproudé elektrické rozvody. 

Dalším neméně důležitým důvodem je
rozšíření uživatelských prostor v knihovně.

Celé druhé patro bude věnováno dětem
a mládeži, třetí patro pak oddělení pro
dospělé čtenáře, zvukové knihovně pro

slabozraké a nevidomé, hudebnímu
oddělení včetně audioknih. Podstatné

změny dozná i Turistické informační
centrum Vsetín, galerie a učebna.

Všechny tyto proměny by ovšem nebyly
možné bez výrazného úspěchu města

Vsetína, jednoho z 15 měst v ČR, kterým
byly schváleny žádané prostředky

z dotačního titulu IROP na rekonstrukci
knihoven, přičemž Vsetínu byla přiznána

dotace nejvyšší ze všech podpořených
měst. Uvědomujeme si, jak křehký může

být dlouho budovaný vztah s našimi
uživateli a návštěvníky, založený na

důvěře, vstřícnosti a hlavně kvalitě a šíři
knihovnou nabízených služeb. Nicméně

celý tým knihovny ve spolupráci s městem
Vsetín se pokusí udělat maximum, aby
přechodová fáze během rekonstrukce

byla co nejpříjemnější a nejkomfortnější.
Prioritou pro nás je zajistit vám co

nejlepší a nejrychlejší informovanost, již
nyní všechny dostupné informace (nejen)

o průběhu rekonstrukce naleznete na
našich webových stránkách www.mvk.cz.

Pevně věříme, že i v roce 2024 nám
zachováte přízeň a budeme se vídat

v půjčovnách knihovny, byť v náhradních
prostorách, při výběru knih, her,

zvukových dokumentů, aktivizačních
pomůcek a mnoha dalšího z fondu

knihovny, a také při nejrůznějších
kulturních, vzdělávacích a komunitních

akcích.

Přijďte za námi, těšíme se na vás…
Daniela Divínová



Mimořádně silný, mnoho let utajovaný příběh
Hany Kleinové z terezínského ghetta. Pohnutý

osud své maminky vypátral až po desítkách let
její syn Frank Frištenský. Potomek slavného

zápasnického rodu, který žil mnoho let ve
Spojených státech, si po smrti maminky

uvědomoval, že v jejím životě zůstává bílé
místo, o němž nikdy nemluvila.

Ze vzpomínek přeživších a z nalezených
dokumentů pak poskládal ucelený obraz

matčina života v ghettu, včetně nejhlubších
tajemství.

Beseda s Frankem Frištenským proběhne 
18. ledna ve vsetínské knihovně. 

 M O J E  M Á M A  Z  T E R E Z Í N A
P A V E L  B A R O C H  

F R A N K  F R I Š T E N S K Ý

PŘEČTĚTE SI, 
CO NÁS ZAUJALO

Amélie objeví inzerát na práci
dobrovolnice v uprchlickém táboře
Kakuma v Keni. Zaplatí poplatek, ale po
příletu zjistí, že naletěla podvodníkům.
Začne pomáhat ve slumech, kde panují
otřesné podmínky. Navíc zde někdo
unáší děti. Amélie zkusí pátrat, netuší
však, jaké nebezpečí jí hrozí. Jednoho
dne procitne v chýši v zakrváceném
oblečení a vůbec nic si nepamatuje...

Na besedu s Hanou Hindrákovou se
můžete těšit ve čtvrtek 4. ledna u nás 
v knihovně.

D O B R O V O L N I C E
H A N A  H I N D R Á K O V Á

P r a v i d e l n ě  v á m  d o p o r u č u j e m e  k n i h y ,  k t e r é
j s m e  č e t l i ,  a  k t e r é  n á s  z a u j a l y .  
N e c h t e  s e  z l á k a t  n a š i m i  t i p y  …

V í c e  r e c e n z í  n a j d e t e  n a  w e b o v ý c h  s t r á n k á c h  k n i h o v n y
v  r u b r i c e  „ T i p  n a  k n i h u “ .

https://www.kosmas.cz/autor/34170/hillel-j.-kieval/
https://www.kosmas.cz/autor/34170/hillel-j.-kieval/
https://www.kosmas.cz/autor/34170/hillel-j.-kieval/


Hrdinou a vypravěčem
románu je židovský
chlapec, který přežije
vyhlazovací tábor i pochod
smrti a vrací se do rodné
Prahy na pokraji svých
duševních a fyzických sil. 
Je však květen 1945, lidé
radostně oslavují konec
války a do této optimismem
naplněné doby se návrat
stínů z minulosti nehodí.
Hledání ztracené rodiny,
přátel i lásky zavede hrdinu
na nečekaně obtížnou
cestu, na které se musí
vyrovnávat se svými
traumaty, úzkostmi 
i nedůvěrou k okolnímu
světu. A zjišťuje, že válka
zanechala nezhojitelné jizvy
nejen v něm.

NEPATRNÁ ZTRÁTA
OSAMĚLOSTI
ELI BENEŠ

Kdyby se vaše matka
ztratila, řekli byste to
policii? I kdyby byl hlavním
podezřelým váš otec? 
A právě před takovým
dilematem stojí čtyři dospělí
sourozenci Delayneovi.
Každý ve městě je zná 
a jejich rodičům, Stanovi 
a Joy, jejich přátelé závidí,
že i po padesáti letech
manželství to mezi nimi
jiskří. Jenže je tomu
skutečně tak? Když teď
prodali proslulou tenisovou
akademii, kterou celá léta
společně budovali, jako by
najednou – samozřejmě
kromě naděje na vnoučata –
nezůstalo nic, co by ty dva
spojovalo. A pak jedné noci
zazvoní zvonek u dveří...

JABLKA ZE STROMU
NEPADAJÍ
LIANE MORIARTY

Další várka syrových
příběhů ze života známého
novináře v Číně. Ponořte se
do víru zážitků jeho asijské
dekády, vydala by na
několik lidských životů. Jak
vývoj Číny ovlivnila politika
jednoho dítěte? Jaké je zde
postavení žen? Jaký byl
laureát Nobelovy ceny Liou
Siao-po, nejznámější čínský
disident? Máme se bát
rozpínavosti Číny? Podařilo
se udělat z ostrova Chaj-
nan Havaj východu? Jak
vznikal Etzlerův
dokumentární film Nebe?
Nahlédněte do života
běžných Číňanů a života
zahraničního novináře,
který přinášel zpravodajství
z totalitní země. 

NOVINÁŘEM V ČÍNĚ 2
NEZEŠÍLET!
TOMÁŠ ETZLER

NOVÉ KNIHY

Kliknutím do obrázku se dostanete do online katalogu knihovny na www.mvk.cz. Zdroj obrázku:
obalkyknih.cz. Pokud není kniha dostupná v půjčovně, můžete si ji snadno zarezervovat, případně
půjčit jako e-knihu.

https://katalog.mvk.cz/records/52b93528-76f4-4b7a-a93f-cdc40ad9eec7
https://katalog.mvk.cz/records/a933b793-89fc-413a-be30-649b6d9f059e
https://katalog.mvk.cz/records/a9d063af-4d7c-4569-8401-ac3212ff1fb2
https://www.kosmas.cz/autor/78265/ava-miles/
https://www.kosmas.cz/autor/78265/ava-miles/
https://www.kosmas.cz/autor/78265/ava-miles/
http://www.mvk.cz/


Jeden z nejvýraznějších prozaiků severní
Moravy Jan Drozd se narodil 
v Bordovicích u Frenštátu. Od 8 let žil 
s rodiči na pomezí Slovenska,
Podkarpatské Rusi a Maďarska, střední
školy navštěvoval v Užhorodě 
a Mukačevě. R. 1939 po Maďarském
vpádu na jižní Slovensko se celá rodina
vrátila zpět do Bordovic. Jan Drozd
pokračoval v pedagogické činnosti,
1940-41 učil v Hodslavicích, od r. 1941 učil
v Zubří a ve Valašském Meziříčí.

Po válce byl středoškolským profesorem,
učil v Novém Bohumíně a od pol. 50. let
se stal vedoucím literárně-dramatického
oddělení ostravského rozhlasu 
a redaktorem Krajského nakladatelství
Ostrava. Po r. 1968 však nemohl 
v redakcích pracovat a živil se jako
stavební dělník. Je autorem knih 
s partyzánskou tématikou, vydal také
knihu Smutek z milování (1990), román
Člověk pro jeden život (ten byl vysázen
již r. 1968, ale sazba byla rozmetána 
a vyšel až r. 1991) a řadu dalších děl.
Zemřel v Ostravě.

OSOBNOST MĚSÍCE
JAN DROZD

SPISOVATEL, PEDAGOG, REDAKTOR

* 27.01.1914 Bordovice u Frenštátu  
† 15.08.2005 Ostrava

Text: Kdo byl kdo je kdo na východní Moravě:
A-Fi. Valašské Meziříčí: Valašské Athény,
2009, s. 88.
KNĚZEK, Libor. Jan Drozd jubiloval. Historie.
Šipinky. 1999, č. 3, s. 9.
Fotografie: Wikimedia Commons.

https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/


VSETÍNSKÁ KNIHOVNA SE BUDE STĚHOVAT DO NÁHRADNÍCH PROSTOR 

Rok 2024 bude pro vsetínskou knihovnu, a tedy i její čtenáře a návštěvníky,

ve znamení významných změn.Do konce února 2024 poběží provoz knihovny 

i Turistického informačního centra Vsetín v běžném režimu. Změny nastanou

od začátku března, kdy se spustí stěhování do náhradních prostor.

Turistické informační centrum Vsetín bude na přechodnou dobu umístěno ve

stejné budově na Dolním náměstí 1356, na podestě nad venkovním

schodištěm (mezi Elposem a květinářstvím). Zcela uzavřeno bude od 8. do

17. března 2024. Opět otevřeno bude od 18. března 2024 v provozu: pondělí –

pátek: 8:00 – 17:00 hodin a sobota: 9:00 – 12:00 hodin.

Služby a fond Centrální půjčovny pro dospělé, Čítárny, Zvukové knihovny pro

slabozraké a nevidomé, komiksy pro dospělé, audioknihy a hudební CD se

přestěhují do náhradních prostor v prvním patře Lidového domu na Mostecké

ul. 362.  

NOVINKY V KNIHOVNĚ



Stávající dokumenty a fond ze Studovny a Regionálního oddělení bude

zpřístupňován vždy na základě objednávky předem k prezenčnímu studiu v

náhradních prostorách dle domluvy.Otevírací doba v Lidovém domě bude:

pondělí – pátek: 9:00 – 18:00 hodin a sobota: 9:00 – 12:00 hodin. 

Služby a fond Dětské knihovny z Dolního náměstí spolu s robotickým

vybavením, virtuální realitou a muzikoterapeutickými pomůckami se přemístí

do prvního patra bývalé Komerční banky na ul. Mostecká 364. Tato

přechodná dětská knihovna bude k dispozici uživatelům v časech: pondělí –

pátek 10:00 – 18:00 hodin. Budou zde také nadále probíhat lekce a besedy

pro školy.

 „Knihovna na Dolním náměstí se uživatelům uzavře v sobotu 2. března 2024

ve 12.00 hodin a v náhradních prostorách Lidového domu a bývalé Komerční

banky se znovu otevře po Velikonočním pondělí, tedy v úterý 2. dubna 2024.

Vyzýváme tedy všechny čtenáře, aby si s dostatečným předstihem vypůjčili

co nejvíce knih, deskových her či hudebních CD. Jednak nám tím usnadní

stěhování a také se „předzásobí“ na dobu jednoměsíčního celkového

uzavření knihovny“, dodává Daniela Divínová.

Po celou dobu rekonstrukce knihovna zachová a také rozšíří alternativní

možnosti svých služeb. Počítá s nárůstem služby půjčování e-knih a nově od

ledna 2024 také zprovozní půjčování audioknih online. Díky těmto e-službám

si registrovaní čtenáři mohou půjčovat e-knihy a audioknihy z pohodlí

domova z katalogu knihovny prostřednictvím svého online čtenářského

konta. Knihovna nabízí i další služby dostupné online (více na www.mvk.cz).

V případě potřeby se také zintenzivní donášková služba a rozvoz knih

občanům, kterým zdravotní stav nedovolí přijít do knihovny.

V provozu bude po celou dobu rekonstrukce „Výdejní box“, který je již nyní

umístěný u hlavního vstupu na podestě budovy na Dolním náměstí. Vracet

knihovní fond bude možné také do mechanického vracecího boxu „Vráťa“,

který bude nově umístěn v některé z venkovních částí u provizorních

půjčoven na Mostecké ulici.

Knihovna bude pokračovat i ve svých zavedených vzdělávacích aktivitách 

a programech, místa konání budou postupně upřesňována, některé ovšem

částečně omezí. 



KDO NEČTE, POSLOUCHÁ - PŘIPRAVUJEME PRO VÁS AUDIOKNIHY ONLINE

Vsetínská knihovna připravuje od ledna 2024 půjčování audioknih online.

Službu půjčování e-knih, která si za poslední roky našla mnoho příznivců,

plánuje Masarykova veřejná knihovna Vsetín rozšířit také o půjčování

audioknih online. Mělo by k tomu dojít v průběhu ledna 2024.

Všechny audioknihy najdete v našem online katalogu, odkud je možné si je

vypůjčit. Půjčování je bezplatné a mohou ho využít všichni registrovaní

čtenáři knihovny. Službu poskytujeme ve spolupráci s firmou Palmknihy.cz.

Délka výpůjčky bude 31 dnů, po uplynutí této doby se audiokniha

automaticky znepřístupní. Audioknihu není možné vrátit před vypršením

výpůjční lhůty.

Budete si moci půjčit 4 e-výpůjčky (e-knihy, audioknihy online) v kalendářním

měsíci, přičemž výpůjčka audioknihy bude pro rok 2024 zdarma.

Tématu audioknih věnujeme i celý lednový měsíc. Bude se jej také týkat

lednová výstava nebo beseda s názvem “Korespondence V+W, která se

uskuteční 25. ledna.

NOVINKY V KNIHOVNĚ



MŮJ AFRICKÝ PŘÍBĚH

čtvrtek 4. ledna, 17 H 

společenský sál knihovny

Cestovatelka, spisovatelka a bývalá

dobrovolnice Hana Hindráková si Keňu

zamilovala natolik, že se tam stále vrací.

Přijďte si poslechnout, co ji přivedlo do

Afriky a jak se od dobrovolnictví dostala 

k psaní románů z afrického prostředí. Její

poutavé vyprávění  o Keni je doplněné

fotografiemi a videem.

Během besedy budou k prodeji knihy 

a originální africké šperky, které vyráběli

lidé z keňských chudinských čtvrtí.

S HUDBOU PRO RADOST

čtvrtek 4. ledna, 13–16 H, K klub

Ochutnejte muziku a vyzkoušejte si naše

hudební nástroje. Využijte hudebního

vybavení a bohaté hudební nabídky

půjčovny K klubu (elektrické piano,

muzikoterapeutické hudební nástroje,

Orffův instrumentář k vyzkoušení, noty,

zpěvníky, hudební CD – česká i zahraniční,

klasická i současná hudba, literatura 

o hudbě i k vypůjčení). Přijďte sdílet radost

z hudby. Vhodné pro všechny věkové

kategorie i bez registrace do knihovny. 

KURZ DEKORACE PORCELÁNU

úterý 9. ledna 15-19 H 

učebna knihovny na Dolním náměstí

Srdečně Vás zveme na kurz podglazurové

dekorace porcelánu pod vedením Venduly

Janíkové z ateliéru Atropa. 

LEDEN V KNIHOVNĚ 



Dekorovat budeme mísy, misky, hrníčky 

i hrnky. Cena: 1300,- Kč (zahrnuje veškerý

materiál, nástroje, barvy, náklady na

výpal i přepravu). S sebou si vezměte jen

oblečení, které si můžete umazat.

Přihlášení a platba (hotově, platební

kartou, bezhotovostní převod) u Kateřiny

Janoškové, tel.: 734 417 893, 575 755 136,

e-mail: kjanoskova@mvk.cz, Masarykova

veřejná knihovna Vsetín, Dolní náměstí

1356.

Kurz se uskuteční při minimálním počtu 6

účastníků.

PUTOVÁNÍ PO ŘÍMĚ

středa 10. ledna, 15 H, K klub

Povídání o nedávné cestě po krásách

italské metropole s Janou Makyčovou.

Pořádá Zvuková knihovna pro slabozraké

a nevidomé.

POHYB JE LÉK

čtvrtek 11. ledna, 17 H

společenský sál knihovny

Všichni víme, že se máme hýbat. 

Co nám ale pohyb opravdu přináší? Jak

může být lékem? A co nám brání jej

používat? Setkání s vedoucí

fyzioterapeutkou rehabilitačního

oddělení Mgr. Pavlínou Matějčkovou

nabízí informace o možnostech,

odpovědi na Vaše dotazy, tipy i ukázky

cvičení. Akce pro všechny věkové

kategorie.

Partner: Vsetínská nemocnice a.s.

LEDEN V KNIHOVNĚ



LEDEN V KNIHOVNĚ 
ROBOHERNA

pátek 12. ledna, 14-18 H, K klub

Přijďte si vyzkoušet programovatelné

robotické hračky a další technologie.

PREVENCE INFARKTU MYOKARDU, CÉVNÍ

MOZKOVÉ PŘÍHODY, DIABETU A OBEZITY

úterý 16. ledna, 16:30 H 

společenský sál knihovny

Kardiovaskulární choroby patří

dlouhodobě k nejčastějším příčinám úmrtí

v ČR, s nimi úzce souvisí současná

epidemie obezity a diabetu druhého typu.

U všech těchto chorob má rozhodující roli

prevence a zdravý způsob života.

Přednášet a odpovídat na otázky bude

PharmDr. Hana Machová, BTh.

Vystudovala Farmaceutickou fakultu

Univerzity Karlovy a má více než

dvacetiletou praxi v lékárnách různého

typu v ČR, též i zkušenost života 

v systému zdravotnictví ve Velké Británii.

FRANK FRIŠTENSKÝ - MOJE MÁMA 

Z TEREZÍNA

čtvrtek 18. ledna, 17 H 

společenský sál knihovny

Zveme na besedu se spisovatelem,

sportovcem a trenérem z rodiny slavných

zápasníků Gustava a Františka

Frištenských. 

Ten vypátral a s pomocí svědků zapsal

mimořádně silný, utajovaný příběh své

matky, židovské ženy Hany Kleinové 

z terezínského ghetta.



DĚTSKÝ KLUB PALEČEK

čtvrtek 25. ledna, 9:30 H, Dětská

knihovna Dolní náměstí

Určeno pro rodiče na rodičovské

dovolené a jejich děti od narození do 4

let. Ukázka leporel, didaktických hraček

a audioknih. Nebudou chybět říkanky,

zpívánky a tvoření. Těšíme se na vás.

Probíhá v rámci projektu S knížkou do

života.

KORESPONDENCE V+W

čtvrtek 25. ledna, 17 H

společenský sál knihovny

Více než třicet let 20. století v dopisech

dvou kamarádů na život a na smrt Jiřího

Voskovce a Jana Wericha v jednom 

z největších projektů historie audioknih

v interpretaci Norberta Lichého,

Václava Knopa, Daniely Kolářové. 

V celkem 561 dopisech se dva

legendární klauni představují tak, jak je

neznáme. Prožívají přes oceán všechny

své pracovní úspěchy i nezdary a

osobní tragédie. 

Besedou a audioukázkami provede Jiří

Buřič, majitel audioknižního

vydavatelství Tebenas, zaměřeného na

skutečné příběhy z české novodobé

historie.

Bonus: promítnutí vizuálně vyvedeného

klipu k audioknize z dílny Kateřiny

Kovářové a prvních padesát

návštěvníků čeká audioknižní dárek od

vydavatelství Tebenas. 

LEDEN V KNIHOVNĚ



LEDEN V KNIHOVNĚ 
JAK NA TABLET A CHYTRÝ TELEFON PRO

SENIORY – DIGITÁLNÍ ODYSEA

čtvrtek 25. ledna, 9-13 H, učebna 5. patro

Je vám 65 a více let? Zdarma Vás

naučíme jak správně ovládat tablet nebo

chytrý telefon a jak se bezpečně

pohybovat na internetu.

Poskytneme k vyzkoušení tablety a

mobilní telefony, které zapůjčíme i domů.

Můžete si přinést také své (dostatečně

nabité) zařízení, se kterým běžně

pracujete.

Lektoři: Irma Zajíčková a Vítězslav Galda

Partneři akce: SDRUK, Moudrá Sovička,

z.s., Nadace Vodafone Česká republika,

Elpida, o.p.s.

Probíhá v rámci projektu Digitální Odysea

– Vzdělávání seniorů v oblasti digitálních

dovedností.

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU

KURZ SANTINI

ve středy vždy od 9:00 hodin, termíny:

7.,14.,21.,28. února a 6., 13. března

(sídlištní knihovna v Luhu) 

Videopřednášky v knihovně za přítomnosti

moderátora doplněné samostudiem.

Kurzovné: 450,- Kč

Přihlášky nutno odevzdat do 31.1.2024

Informace také na www.e-senior.cz

Hlaste se u Kateřiny Janoškové, tel.: 734

417 893, 575 755 136, e-mail:

kjanoskova@mvk.cz, Masarykova veřejná

knihovna Vsetín, Dolní náměstí 1356



TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI – UKÁZKOVÁ LEKCE 

úterý 30. ledna, 15-16 H, studovna

Přijďte si vyzkoušet některé paměťové

techniky a zjistěte, jak je trénování

paměti zábavné. Dostanete také

zajímavé tipy, jak svůj mozek udržovat

v kondici.

Maximální počet účastníků: 14 osob

Lektorka: Mgr. Iveta Škapová, trenérka

paměti 1. stupně

Hlaste se u Kateřiny Janoškové, tel.:

734 417 893, 575 755 136, e-mail:

kjanoskova@mvk.cz, Masarykova

veřejná knihovna Vsetín, Dolní náměstí

1356

VÝSTAVA: NEČTU! POSLOUCHÁM 

Výstava komiksových panelů

ilustrátorky Kačky Illnerové k publikaci

o audioknihách. Rady, které knihy

poslouchat a jak si je užít.

ROZVÁŽKA KNIH:

2.1., 16.1., 30.1., 13.2., 27.2.2024

--------------------------------------------------

Připravujeme na únor 2024:

ANTARKTIDA … a přece Modrý Mauritius

čtvrtek 1. února v 17 H

společenský sál knihovny 

Z Valašska za tučňáky, velrybami 

a ledovým královstvím „šestého

kontinentu“ s Liborem Burešem.

LEDEN V KNIHOVNĚ



Použité obrázky: archív MVK  Vsetín, Albatrosmédia, Databáze knih,
Kosmas, Alza, obec Trojanovice

Použité obrázky: Archív MVK Vsetín, Pixabay; Canva, obalky.cz, databazeknih.cz,  
Wikimedia Common

                                   
                                leden 2024


